



# Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 8 (2063)

2016 m. sausio 29 d., penktadienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €

**4 p.**  
 „Didžiausias iššūkis - vaikas miršta ir prašo pagalbos, o žinai - jam liko tik kelios valandos“

**5 p.**  
 Vainutiškiai siekia, kad seniūnijoje gyventi būtų saugiau

**9 p.**  
 Bedarbystės ypatumai Pagėgių krašte

## Teismas uždraudė Šilutės PSPC ir ligoninės „sužadėtuves“



Dėl Šilutės politikų veiksmų sveikatos įstaigų vadovai D. Steponkus ir L. Indriūška priversti minti teismo slenkstį.

Vakar vykusiame Šilutės rajono savivaldybės tarybos posėdyje turėjo būti priimtas sprendimas iki š. m. birželio 1 dienos reorganizuoti viešąją įstaigą Šilutės pirminės sveikatos priežiūros centrą prijungiant prie viešosios įstaigos Šilutės ligoninės. Bet išvakarėse, sausio 27-ąją, Šilutės rajono apylinkės teismo teisėja Daiva Jazbutienė paskelbė nutartį – taikyti laikinąją apsaugos priemonę, t. y. stabdyti Šilutės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 23 d. sprendimo dėl sutikimo reorganizuoti Šilutės PSPC galiojimą ir vykdymą...

Stasys BIELSKIS



„Šilokarčemoje“ jau ne kartą rašėme apie pradėtą dviejų medicinos įstaigų sujungimą. Ir vakar vykusiame Šilutės rajono savivaldybės tarybos posėdyje turėjo būti priimtas galutinis sprendimas „Dėl

Nukelta į 2 p.

**V. MIKLOVIO VAIRAVIMO MOKYKLA ORGANIZUOJA**  
 B kategorijos vairavimo kursas  
 Šilutėje, Žemaičių Naumiestyje ir Švėkšnoje.  
**Kursų pradžia - vasario 11 d.**  
 Kursų kaina su praktinio vairavimo mokymu - 275 €, moksleiviams - 260 €  
 Kreiptis: Cintjoniškių g. 13 (virš „Norfos“).  
 Registruotis iš anksto tel. 8 656 76 666, (8 441) 76666.

## A. Pupšys: „Žingsnis į priekį patrauklesnio Šilutės krašto link“



Arūnas Pupšys džiaugiasi, kad pirmaisiais metais Taryboje, nors ir mažais žingsneliais, eina į priekį patrauklesnio Šilutės krašto link.

Skaitykite 2p.

**R. JURJONO ĮMONĖ**  
 GAMYBA IŠ METALO  
 NUO 2016 M. ĮMONĖJE NAUJOS PASLAUGOS:  
 - MILTELINIS DAŽYMAS (KAMEROS DYDIS 1500Bx2000Hx3000L)  
 - SMĖLIAVIMAS (GALIMYBĖ ATVYKTI Į VIETĄ)  
 - MOBILAUS DYZELINIO ORO KOMPRESORIAUS NUOMA (6,2M3/MIN., YRA ĮMONTUOTAS TRIFAZIS GENERATORIUS)  
 INFORMACIJA: +370 687 57894, +370 656 41211  
 RAMUČIŲ G.1G, ŠILUTĖ

**Visą žiemos sezoną, parduotuvėje**  
**EKSPORTO GAMA**  
 • **AUTOMOBILIŲ STIKLŲ PLOVIKLIS** (4L -25°C) kaina tik 1,50 Eur  
 • **VARIKLINĖ ALYVA** (10W40, 5W40, 5W30) kainos nuo 1,80 Eur/L  
 • **AKUMULIATORIAI** (Energizer, TAB, ZAP) kainos nuo 50 Eur  
 Tel. 8 441 52159 Šilo g. 5, Šilutė







## SENIŪNIJOSE

# Vainutiškiai siekia, kad seniūnijoje gyventi būtų saugiau

**A**ntradienį Vainuto seniūnijos salėje vyko seniūnaičių susirinkimas, kuriame dalyvavo ir bendruomenių pirmininkai, kultūros darbuotojai bei kiti aktyvistai. Daug dėmesio skirta seniūnijos socialinėms problemoms.

Lijana  
JAGINTAVIČIENĖ



## Prašė nebijoti išsakyti savo nuomonę

Vainuto seniūnija turi 7 seniūnaičius: Aušbikavio k. – Veronika Tverskienė, Balčių k. – Jonas Sudeikis, Bikavėnų k. – Sigita Ežerinskienė, Gorainių k. – Salomėja Pakalninė, Lazduonėnų k. – Renata Lukočiėnė, Lolyčio k. – Laima Gečienė bei Vainuto mstl. – Viktorija Baltutienė.

Pirmiausia susirinkusiuosius pasveikino Vainuto seniūnas Vitalijus Mockus. Jis ir pakvietė visus nebijoti išsakyti savo nuomonę, diskutuoti, teikti pasiūlymus, kad seniūnijoje visiems gyventi būtų geriau. Diskusijos pradėtos seniūnijai aktualiomis socialinėmis temomis.

„Iš tiesų, vienam darbuotojui aprėpti visus seniūnijos gyventojus, aplankyti visus namus, bendruomenes ir mokyklas – praktiškai neįmanoma. Aš viena be jūsų, be bendruomenių pagalbos esu nepajėgi viską matyti, žinoti ir girdėti“, – kalbą apie socialinės rizikos šeimoms pradėjo socialinė darbuotoja darbu su rizikos šeimomis Lina Juzaitienė. Šiandien seniūnijoje tokių šeimų yra 17 ir jose auga 41 vaikas. Iš 17-os šeimų 13 gauna socialines išmokas. „Kur žodis „vaikas“, ten turėčiau būti aš. Pavyzdžiui, šiandien daug kas išvyksta, migruoja į užsienį. Tėvai palieka vaikus seneliams, dėdėms, tetoms ir pan. Dabar tokio paprasto išvykimo jau nebetoleruoja Vaiko teisių apsaugos skyrius. Jau keleri metai nustatyta tvarka, kad būtina tai įforminti dokumentuose ir paskirti globą. Dėl to, kad su vaikais liekantis asmenys atstovaus vaiko interesus gydymo įstaigose, mokyklose ir pan. Jei kaimynystėje yra globjami vaikai ir nėra sutvarkyti globos dokumentai, apie tai informuokite. Dėl to, gavus skundą, gali būti taikoma net administracinė nuobauda“, – patarė socialinė darbuotoja.

L. Juzaitienė teigė, kad seniūnijoje visuomet yra nuo kelių iki

keliolikos prevencinių šeimų, kurios dėl tam tikrų priežasčių gali būti bet kada būti įrašytos į socialinės rizikos šeimų grupę. Tokių šeimų šiuo metu Vainuto seniūnijoje yra šešios. „Dėl vaikų gerovės Šilutės rajono savivaldybė antrus metus dalyvauja projekte „Vaikų svajonės“. 2015 metais iš keturiasdešimt vieno rizikos grupėi priklausančioje šeimose augančio vaiko, 33 vaikų svajonės buvo išpildytos. Tėvams, neturintiems galimybės vaikams padaryti tinkamų kalėdinių dovanų ar nupirkti jų, gerų žmonių dėka svajonės buvo išpildytos. Todėl vaikams buvo tikros Kalėdos“, – džiaugėsi L. Juzaitienė.

Ji pažymėjo, kad su bendruomenėmis vyksta gana glaudus bendradarbiavimas. Siek tiek pasigendama bendradarbiavimo iš gydymo įstaigos. Jei informacija socialinę darbuotoją pasiekia iš mokyklų, tėvų, tai iš gydymo įstaigų ji nepasiekia.

## Prašė atsakingiau žiūrėti į kaimynus

Specialistė tikino, kad esant poreikiui Vainute daug padeda Gerumo namai. Jei yra galimybė, organizacija padeda net finansiškai. Taip pat randa reikalingų drabužių, patalynės ir kitų daiktų.

L. Juzaitienė neslėpė – jai darbo netrūksta ne tik bendruomenėje, bet ir kabinete, nes reikia sutvarkyti daugybę dokumentų. Nuo 2015 metų Vainuto kultūros namuose veikia užimtumo kambarys, kur socialinė darbuotoja susitinka su rizikos šeimų grupei priklausančiose šeimose augančiais vaikais ir vykdo užimtumo programą. „Atrodo daug kam elementarus dalykas – obuolienės virimas, bet daug kam tai yra ir sudėtinga. Ją virėme pirmojo susitikimo metu. Antrojo susitikimo metu ruošėmės Kalėdoms“, – sakė socialinė darbuotoja. Ji susirinkusiųjų prašė atsakingiau žiūrėti į kaimynus, nelikti abejingiems, nepamiršti, kad ne tik vaikui reikalinga pagalba, bet ir moteriai. Taip pat pažymėjo, kad jei nėra fizinio smurto, nereikia, jog nėra psichologinio smurto, kuris yra dar sudėtingesnis. „Socialinės rizikos šeimos – galiu kažkiek joms padėti, bet 100 procentų pakeisti jų gyvenimą yra praktiškai



Aptarti įvairius seniūnijai rūpimus klausimus susirinko būrys seniūnijos seniūnaičių, bendruomenių pirmininkų, aktyvistų.

neįmanoma, nes jose tvarka jau yra nusistovėjusi“, – tikino L. Juzaitienė.

## Reikalavo buto su visais komunaliniais patarnavimais

Socialinio darbo organizatorė Marta Rūta Miliauskienė patarė, jog kaime pamačius svetimą žmogų reikėtų išsiaiškinti, kas jis ir iš kur, kad užkirstume kelią kokioms nors nelaimėms. „Buvo situacija. Žmogui, apsigyvenusiam Galnės kaime, pasakiau, kad nei jo vardo, nei pavardės nežinau. Jis atsakė, kad man ir nereikia žinoti. Tuomet paklausiau, o kur aš tave dėsiu, jei kada nors būsi negyvas? Atsakė, kad jo negyvo nerasiu. Priminiau, kad visi kada nors mirsim ir jis nėra išimtis. Po to jis pasakė, kad nemirs čia, o nueis į krūmus ir dar ant šakos pasikabins lapuką su savo vardu ir pavarde. Davė suprasti, kad pasikars“, – prisiminė pokalbį su naujuoju gyventoju seniūnijos specialistė. Ji vėliau išsiaiškino, kad tai buvo apie 60 metų amžiaus vyriškis, vienišas. Nuo jo nusigrėžė šeima, todėl jis ir blaškosi po pasaulį.

M. R. Miliauskienė susirinkusiesiems pritarė ir tai, kokios pašalpos yra mokamos, kiek jų buvo išmokėta.

Seniūnas V. Mockus priminė ki-



Iš kairės – socialinio darbo organizatorė Marta Rūta Miliauskienė bei socialinė darbuotoja Lina Juzaitienė susirinkusiųjų prašė nelikti abejingiems ir bendradarbiauti.

lą atvejį, kuomet Balčiuose namų neturintis vyriškis reikalavo buto su visais komunaliniais patarnavimais. „Sakau gerai, pasirūpinsiu tuo. Važiuojam į laikino gyvenimo namus. Atsisakė važiuoti. Sakė, kad seniūnaitis Jonas Sudeikis ir taip norėjo jį išmesti iš kaimo. Ir ką galima su tokiais žmonėmis padaryti? Jei rasime jį kažkur negyvą, sakys nežiūrėjome“, – kalbėjo seniūnas.

Po rimtų kalbų, žodis suteiktas Bikavėnų Senujų kaimo tradicijų kultūros centro kolektyvui. Direktorė Marytė Matevičienė pristatė

centro 2016 metų veiklos planą. Etnologė-vadybininkė Audrė Bagdonaitė bei kultūrinės veiklos vadybininkė Nijolė Stanelienė pakvietė visus drauge suplanuoti, kaip galima suorganizuoti artėjančią Užgavėnių šventę Vainute. Visi noriai dalinosi pareigomis ir tarėsi, kas ką darys.

## AKTUALIJOS

## Teismas uždraudė Šilutės PSPC ir ligoninės „sužadėtuves“

### Atkelta iš 2 p.

nizuoti Šilutės rajono savivaldybės viešąją įstaigą Šilutės pirminės sveikatos priežiūros centrą prijungiant prie viešosios įstaigos Šilutės ligoninės“ galiojimą ir vykdymą iki kol šioje civilinėje byloje įsiteisės galutinis procesinis sprendimas bei uždrausti Šilutės rajono savivaldybės tarybai svarstyti ir priimti sprendimo projektą „Dėl viešosios

įstaigos Šilutės pirminės sveikatos priežiūros centro reorganizavimo prijungiant prie viešosios įstaigos Šilutės ligoninės“ iki kol šioje civilinėje byloje įsiteisės galutinis procesinis sprendimas.

Ši nutartis turi būti vykdoma skubiai. Nutartis per 7 dienas nuo jos įteikimo dienos gali būti skundžiama atskiruoju skundu Klaipėdos apygardos teismui per Šilutės rajono apylinkės teismą.

Atskirojo skundo padavimas nesustabdo nutarties vykdymo.

Vakar, vos prasidėjus Savivaldybės tarybos posėdžiui, meras Vytautas Laurinaitis pasiūlė išbraukti iš darbovietės sprendimo projektą dėl šių dviejų įstaigų sujungimo. Paaikškino, kad priimti tokį sprendimą uždraudė teismas. Tarybos nariai vienbalsiai nusprendė, kad šis klausimas negali būti svarstomas.

Meras V. Laurinaitis politikus informavo, kad ši Šilutės rajono apylinkės teismo nutartis ateinančių pirmadienį bus apskūsta Klaipėdos apygardos teismui – medžiaga jau ruošiamą.

Panašu, jog dviejų partnerių – Šilutės PSPC ir Šilutės ligoninės – „sužadėtuves“ įvyks, jeigu jos išvis beįvyks, dar negreitai. O juk birželio 1-ąją jau buvo numatytos judviejų „vestuvės“...

**DŽIUGAS® MIX SALAD**  
Tarkuoto sūrio mišinys salotoms, 250g  
2,22 €  
1,79 €

**SAULUTĖ** tepusis riebalų mišinys, 100g  
0,69 €  
2 už 1 kainą

**SOSTINĖS** batonas, 400g  
0,75 €  
0,59 €

01.28 - 01.31  
greita ir patogiai  
www.ciamarket.lt f UabCiaMarket  
NUOLAIDOS NESUMUOJAMOS. PREKIŲ KIEKIS RIBOTAS

## GYVENIMO SPALVOS

## Vis dėlto liko pragyventų metų sukauptas turtas - širdies gerumas

Sausio 21 dieną savo 90-ąjį jubiliejų atšventė Saugų seniūnijos Sakūtėlių kaimo gyventoją Kerta Beringienė. Jos gyvenimas nebuvo rožėmis klotas. Ir šiandien jis nėra gražiausiomis spalvomis nutapytas.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



### Palydovai – vargas ir skausmas

„Kai devyniasdešimt metų jums vis teikia jėga, tai mums dejuoti ir pasiguosti gėda.

Lai triumfo jausmas Jums sveikata lieja - nusišypsokit devyniasdešimtajam jubiliejui“, - sveikimo kalbas pradėjo Saugų seniūnė Dalia Rudienė.

Išgirdusi pirmuosius sveikimo žodžius ir Saugų moterų ansamblio „Artuma“ vadovės Vidos Gančiarovos akordeono garsus moteris iš jaudulio pradėjo verkti. Džiaugsmo ašaros riedėjo skruostu, akys spindėjo. Aprimusi ji papasakojo, kad jau daug metų gyvenanti Sakūtėlių kaime.



Iš kairės - Saugų seniūnijos socialinio darbo organizatorė Daiva Kazlauskienė, Šilutės rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėjas Alvidas Šimelionis, jubiliatė Kerta Beringienė, Saugų seniūnė Dalia Rudienė bei Saugų moterų ansamblio „Artuma“ vadovė Vida Gančiarova.

Gimė jubiliatė Doviluose. Augo trijų vaikų šeimoje. Tarp seserų ji buvo vyriausia. „Mokiausi. Sekėsi gerai. Tačiau mano mamytė mirė jauna - nebegalėjau mokytis. Pradėjau tarnauti pas ūkininkus“, - sakė senjorė.

Anapilin išėjus mamai, trys sese-

rys buvo išskirtos, mat tėvas netrukus susirado kitą moterį ir dukterimis net nebesidomėjo. Pasak K. Beringienės, vieną jos seserų kaimynai pasiėmė globoti. Pati pradėjo tarnauti pas ūkininkus. Vargo ir sunkaus darbo jos gyvenime netrūko. Sulaukusi šiek tiek daugiau nei 20 metų,

susituokė su vyresniu vyru. Pora gyveno Klaipėdoje. Ji darbuosė degtųjų fabrike. Susilaukė ir pirmagimio. Tačiau likimas lėmė tai, kad jis vos kelerių metų mirė. Vargas, skausmas ir toliau lydėjo moterį, mat antroji pusė nevengė alkoholio, o uždirbtus pinigus išleisdavo jam išgy-

ti. Kerta turėjo net jį išlaikyti.

Vieną dieną, po dvylikos bendrų gyvenimo metų, jos sutuoktinis susirado kitą moterį ir ją paliko. Netrukus K. Beringienė apsigyveno Saugų seniūnijoje. Taip iki šiol čia ir gyvena. Tuomečiame tarpybiniame ūkyje dirbo lauko darbus. Vėliau išsidarbino Vilkyčių pašte ir gyventojams nešiojo laiškus, laiškus.

### Padeda kaimynė

K. Beringienė neturi artimų giminių. Artimiausia jai tapo kaimynė Vida Drachnevičienė ir jos šeima. Būtent jie rūpinasi, kad senolės krosnis būtų pakūrenta, kad turėtų ką valgyti – nuperka maisto produktų ir juos paruočia. „Nepikta ji, gera moteris. Anksčiau Kerta man padėdavo - vaikus pasaugodavo, kai išeidavau į darbą. Prisimenu, kaip ji nuvažiuodavo į Šilutę, nusipirkdavo žaislų, o grįždama juos žmonėms rodydavo, sakydavo, kad veža savo anūkams – mano vaikams. Nors iš tiesų jų neturi. Norėjo turėti artimų žmonių. Ji yra vieniša moteris“, - pasakojo kaimynė.

Dabar Kerta laiką dažniausiai leidžia viena. Nuolat pro seno molinio namo langą stebi gamtą, savo kiemą, žiūri televizorių, skaito laikraščius. Nors daug vargo teko jai patirti ir dar daugiau ašarų išlieti, jai vis dėlto liko pragyventų metų sukauptas turtas - širdies gerumas.

### LIKIMAI

## A. Bendikaitė: „Žinau, esu paskutinė vargšė ir visiems užkliūnu, nors niekieno nė duonos kąsnelio neprašau“

Šilutės seniūnijoje, Žalgirių kaime, gyvena Asta Bendikaitė, kuri gyvenimo jau vėtyta ir mėtyta. Kažkada gyveno Tauragėje, o iš ten pasprukusi nuo savo taurelę mėgstančio kilnoti vyro toliau vargelį vargsta viena. Šiandien ji nori tik ramybės ir darbo. Tačiau nėra nei darbo, nei ramybės...

Lijana JAGINTAVIČIENĖ

### Puoselėja savo naujus namus

Prieš metus prakalbus jai garsiai apie jos problemas, atsirado ne vienas geradaris, kuris moteriai padėjo. Vieni atvežė maisto produktų, kiti – drabužių, tretieji – baldų... Pernai jos bėda nupirko ir LRT laida „Bėdų turgus“. Už laidoje skirtą paramą moteris nusipirko Žalgirių kaime nedidelį namą. Už jį dar reikia sumokėti likusią apie 1 400 eurų sumą. Jauna moteris kartu su dukra iki tol, kol atsikraustė į naujus namus, gyveno nudegusiame tėvų namelyje, kurį atstatinėti pradėjo jos brolis Juozas. Paalkio namelio sienos buvo taip pakrypusios, kad, regis, tuoj tuoj užgrius po jį vaikščančiuosius... Namelio viduje irgi iš visų kampų žvelgė skurdas, trūko baldų.

„Dabar mano namas - medinis paprastas namelis. Kai į jį persikrausčiau, jis buvo labai apleistas, net aplinka nesutvarkyta. Virtuvėje brolis sudėjo naujas grindis. Pati



Džiugina Astos širdį trys gražuliai šuniukai.

viena išsidažiau sienas ir lubas, susitvarkiau aplinką“, - pasakojo Asta.

Praėjusį pavasarį ji viena aplinką papuošė gėlėmis, viena savo rankomis vertekliu susikasė lysves, kur pasodino įvairių daržovių, braškių, aviečių, šilauogių, gervuogių. A. Bendikaitės mėgstamiausios gėlės – rožės, todėl aplink sodybą - daugiau nei 20 jų krūmų. Ji sakė, kad išgijo ir mažą elektrinę žo-



Sodyba buvo visa apleista. Tokius krūmus teko Astai naikinti iš teritorijos aplink namą.

liapjovę, kuriai taupė ilgą laiką.

Augina tris šuniukus – Pupą, Pupsę, o trečias ir mažiausias dar vardo neturi. Po namus laksto ir pilkas katinas, kurio vardas Pilkus. Jis itin gerai peles gauda. Dar turi ir dekoratyvinę žiurkę vardu Cipė. Ir visi augintiniai gerai sutaria, drauge žaidžia. Kalytė ne tik savo mažylį, bet ir katiną maitina. Gyvūnais džiaugiasi ir Astos dukra trylikametė Daina.

### Daug streso patiria dėl kaimynų

Atrodo, kad viskas šios moters gyvenime lyg ir gražu. Tačiau taip tik atrodo. Jai labai reikia darbo, nes sudėtinga gyventi tik iš socialinių pašalpų. Visą vasarą žalgiriškė darbuosė – rinko uogas, grybus, juos paruošė žiemai.

re, kad sekmadieniais dirbame. Aš gi malkas pjoviau savo kieme... Kaimynė šuniukus grėblį pasiėmusi vaikė. Nori, kad jorkšyriuką priirščiau prie būdos. Kad jie neišeitų iš kiemo, reikia padaryti naujus varčius, o jiems pinigų neturiu. Neturiu iš kur jų paimti“, - sakė Asta.

### Norėjo tik padėti

Sunku vienai moteriai gyventi. Vienai reikia mūro ne tik už save, bet ir dukrą pastovėti. Anot jos, niekas to nesupranta, o tik dar labiau bando pakenkti. Kita kaimynė nesuitaiko su tuo, kad bandžiau padėti kaimynui – jos sūnui. Jam susipykus su mama, Asta ištiesė pagalbos ranką – leido keletą savičių pagyventi savo namuose, mat juose vietos pakankamai. Nuo tada Astą puola jo motina. Kiekvieną kartą bando pakenkti, vis ją šmeižia nebūtais dalykais – neva prigludė jos sūnų, kad pinigus „išmelžtų“, nors iki tol pati jo banko kortele naudojosi. Pikta kaimynė net parašus rinko, kad neva jos sūnus jau gyvena pas Astą ir iš jo uždirbamų pinigų ji išlaikoma.

„Priglaudžiau žmogų tik keilioms savaitėms, o ši tą raštą nunešė seniūnui. Net kažkoks susirinkimas buvo, kurio metu sprendė, ar atimti iš manęs mokamas socialines pašalpas, ar toliau jas mokėti. Gerai, kad jų neatėmė. Po to susirinkimo neiškentusi nuėjau pas kai-

Nukelta į 7 p.

## LIKIMAI

# A. Bendikaitė: „Žinau, esu paskutinė vargšė ir visiems užkliūnu, nors niekieno nė duonos kąsnelio neprašau“

Atkelta iš 6 p.

mynę paklausti, kodėl ji taip elgiasi. O ši netrukus parašė pareiškimą policijai, kad aš neva ją užpuoliau, nors iš tiesų ji pati su šluota švaistėsi. Skaudu, kai tokie dalykai vyksta. Juk niekam nieko blogo nedarau, nė pas vieną kaimyną nevaikštau. Tik keletą kartų buvau pas kaimynę kalbėtis, teisybės ieškoti dėl kaltinimų, jog esu pasileidusi ir pan. Klausiau, kodėl mane šitaip žemina. Gal bijo, kad sūnus iš namų neišeitų, nes ją visada išlaikė“, - dėstė pašnekovė.

## Nori tik ramybės ir darbo

Dabar iš namų išvytas kaimynas jau išsinuomavo butą, kuriame ir gyvena. Asta neslepia – skauda jai dėl tokių dalykų, tačiau, anot jos, nieko jau nepakeisi. Moteris mano, kad ji niekada negalėtų šitaip šmeižti žmonių. Pasak Astos, ji niekada nekreipia dėmesio, kas pas ką atvažiuoja, o ją visi stebi ly



pro padidinamąjį stiklą.

Moteris sakė, kad ne tik priešų ji turi. Kai pasidaro labai sunku, visuomet kažkoks geras žmogus atsiranda šalia. Pavyzdžiui, Pagėgių palaikomojo gydymo, slaugos ir senelių globos namų direktorė Regina Narušienė nuolat skambina ir klausia, kaip sekasi, kuo gali padėti, išklauso ir

pataria. Artėjant mokslų metų pradžiai, ji Astos dukrai atvežė pripirkusi įvairių mokyklinių prekių. Mergaitei stengiasi padėti ir jos mokytoja. Ji savo atžalos drabužėlius atvežė Astai, kad ji turėtų kuo papuošti savo dukrą. Taip pat padovanojo pilną dujų balioną, spinteles, kriauklę. Šie tiek ir finansiškai parėmė.



Dabar namo aplinka jau sutvarkyta. Visus darbus moteris atliko savo rankomis.

Ko dar trūksta A. Bendikaitės gyvenime? „Noriu tik ramiai gyventi, susirasti darbą, kuriame turėčiau dirbti nuo aštuntos ryto iki penktos vakaro. Žinau, esu paskutinė vargšė, vis užkliūnu, bet niekieno nė duonos kąsnelio neprašau. Kodėl negali mane palikti ramybėje kaimynai... Kodėl net broliui atėjus į svečius ar padėti, esu

išvadinama paleistuve. Nesuprantu, ką aš kam gyvenime padariau...“ - atsidususi ir su ašaromis akyse ištarė moteris.

Nors sakė, kad tik darbo ir ramybės jai betruksta, tačiau namuose dar reikia daug darbų padaryti. Trūksta net dažų, cemento ir kitokių statybinių medžiagų, kad galėtų pabaigti įruošti savo būstą.

## ŽEMAIČIŲ NAUMIESTYJE

# Laisvės gatvėje – laisvė kelių ereliams!

Tautos išrinktieji ir valdžia nesprenžia šios problemos, kad gyventojams būtų saugiau

„Šilokarčemos“ redakciją pagalbos kreipėsi Žemaičių Naumiesčio miestelio beveik visi Laisvės gatvės gyventojai. Mat juos jau ne vienerius metus atakuoja kelių ereliai, kurių automobiliai varto sodybų tvoras, atsitrenkia į pastatų sienas. Su raštu apie šią problemą naumiestiškiečiai nuėjo į savo miestelio seniūniją, bet ir ten jokios pagalbos nesulaukė.



Dar visai neseniai dideliu greičiu parlėkęs automobilis užsoko ant šaligatvio, rėžėsi į tvorą ir iš įvykio vietos pasišalino.

kalnelių? Ar mes kalti, kad jie ten pridarė tų kalnelių? Mums neįdomūs Laučiai... Mes gyvename Žemaičių Naumiestyje, mes žiūrime, kas čia yra, o ne kur kitur“.

Pašnekovė sakė, kad jau keleri metai, kaip gatvės gyventojai prašo nors vieno tokio kalnelio. Pasak Aušros, Tarybos narys A. Tunaitis pataręs gyventojams toje vietoje akmenį pasistatyti, kad mašinos į trobas neįvažiuotų...

## Draudikai kaltina didesnį nei leistina greitį

Užvakar viena draudimo kompanija paskelbė nedžiuginančią statistiką - kas antrą dieną Lietuvoje į statinius įskrieja po automobilį. Per praėjusius metus užfiksuoti net 174 eismo įvykiai, kuomet vairuotojai automobiliu įvažiavo į gyvenamųjų namų bei kitų statinių fasadus.

„Nuolat pasitaiko įstatinius – gyvenamuosius namus, sodybas, garažus, sandėliukus, komercines patalpas – netyčia įvažiuojančių, o kartais, tiesiog įskriejančių automobilių. Štai visai neseniai transporto priemonė buvo įvažiuota į kavinės vitriną. Taip pat turėjome atvejį, kai automobilio vairuotoja sumaišė stabdžio ir greičio pedalus, – dėl to kartu su visa transporto priemone atsidūrė preky-

prasti žmonės, sakau tai iš širdies, bet niekas visiškai nereaguoja... – piktinosi naumiestiškiečiai. – Matyt, laukia, kol atsitiks kokia nors labai skaudi avarija. Būta jau ir čia skaudaus eismo įvykio. Maždaug prieš dešimtmetį į mūsų namą buvo įvažiavęs automobilis – vaikas vos liko gyvas... Nežinau, su kuo ir bekalbėti, kieno beprašyti... Siūlėme pareigūnams atvažiuoti pas mus vasarą, bent porą naktų nemiegoti, „pasidžiaugti“, koku greičiu parkelia nuo tvenkinio mašinos. Gal vieną kartą jie įsitikintų, kad tikrai yra toks lakstymas“.

Žemaičių Naumiesčio seniūnas J. Budreckas „Šilokarčemai“ teigė savo neveiklumo nepastebintis. Jis Laisvės gatvės gyventojų prašymą iškart nusiuntęs Savivaldybės eismo saugumo komisijai. Tuomet komisija nusprendė, kad įrengti greitį ribojantį kalnelį Laisvės gatvėje netikslinga, mat Šilutės r. policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus viršininkas Alydas Balandis pareiškė, jog pastaraisiais metais ten nėra buvę įskaitinių įvykių. Matyt, tokio argumentu ir užteko, kad komisijos nariai patikėtų, jog Laisvės gatvėje visiems yra saugu...

Logika, matyt, paprasta – nors ir yra akivaizdžiai pavojingas kelio ruožas, riboti jame greitį ar kitaip drausminti kelių eismo taisyklių pažeidėjus galima pradėti tik tada, kai įvyksta nors viena tragedija.

O juk nuo tų keturių neįskaitinių įvykių, užregistruotų 2015 metais Laisvės gatvėje, iki įskaitinių (kai nukentė žmonės), kaip sakoma, tik vienas žingsnis, arba akimirka iki tragedijos. Jeigu pėstieji tuo metu būtų eję kelkraščiu, tai juk ne į namo sieną ar tvorą trenktųsi automobilis, o į žmones... Ar dar mažai pavyzdžių, kai miestuose automobiliai įskrieja į autobusų stoteles, tiesiai ant ten laukiančių žmonių?

Stasys  
BIELSKIS



Naumiestiškiečiai Aušra „Šilokarčemos“ korespondentui pasakojo, kad Laisvės gatvė yra gana judri, gyventojai prašė jos pradžioje (atvažiuojant nuo Gardamo) įrengti nors vieną transporto priemonių greitį slopinantį kalnelį. Kadangi ten yra kelio posūkis, ir ne vieną automobilį ties ta vieta, lekiant į pakalnę, „užneša“ tai į vieną, tai į kitą namą. Neišgelbsti ir tai, kad kelininkai Laisvės gatvę pabarstė smėlio-druskos mišiniu.

„Automobiliai laksto darydami žalą gyventojams – ir į vienus, ir į kitus, ir į trečius įvažiuoja, - teigė Aušra. - Ir niekas nekreipia į tai dėmesio. Konkretiai – sausio 13 dieną buvo atsitrenkę į mūsų stulpelius, nes tvora dar nebaigta statyti. Praėjusį sekmadienį įvažiavo į kaimynų, gyvenančių priešais mus, tvorą. Praėjusių metų gruodžio viduryje į kitų kaimynų tvorą mašina buvo įsirežusi“.

Pasak Aušros, jai labiausiai „patikęs“ straipsnis, išspausdintas 2015-ųjų rugsėjo ar spalio mėnesį viename Šilutės rajono laikraštyje, kuriame aiškiai parašyta, jog jau ketverius metus Žemaičių Naumiesčio miestelio Laisvės gatvėje jokios avarijos, jokio eismo įvykio nėra buvę. Nors visai neseniai, liepos mėnesį, Aušros teigimu, nakties metu automobilis buvo atsitrenkęs į elektros skydinę ir ją nuvertęs. Buvo iškviesta ir policija, ir LESTO elektrikai, kurie

### Seimo narys Bronius Pauža lankėsi Pagėgiuose

**S**iekdamas geriau pažinti Mažosios Lietuvos kraštą ir suprasti jame gyvenančių žmonių poreikius Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas Bronius Pauža sausio mėnesį net keletą kartų lankėsi Pagėgių savivaldybėje.

Susitikęs su Pagėgių savivaldybės meru Virginijumi Komskiu, mero pavaduotoju Sigitu Stoniu, administracijos direktore Dainora Butvydiene B. Pauža aptarė šio istoriškai unikalaus krašto kultūrinius, ekonominius ir socialinius

reikalus. Atsidėkodamas už vizitą, Pagėgių meras V. Komskis Seimo nariui įteikė knygą „Pažink Mažąją Lietuvą. Pagėgių kraštas“.

Seimo narys B. Pauža jau apsilankė Stoniškių, Natkiškių, Vilkyšių ir Pagėgių seniūnijose. Susiti-



B. Pauža su Vilkyškių seniūnijos kolektyvu.



Pagėgių savivaldybėje.

kime su seniūnais ir darbuotojais Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas itin didelį dėmesį skyrė kaimo vietovių gyventojų užimtumui ir socialinėms problemoms aptarti.

“Bendraudamas su seniūnijų darbuotojais, žemės ūkio specialistais supratau, kad Pagėgių kraš-

te sėkmingai veikia daug pieno ūkių, klesti mėsinė gyvulininkystė, tačiau šeimos ūkių savininkai nesiryžta patys perdirbti ir parduoti savo produkciją. Dėl to žemdirbiai netenka didžiosios dalies pajamų, o ūkiškai nesiverčiantys kaimo gyventojai kenčia nuo bedarbystės. Paskatinti žmonių iniciatyvą, pa-

rodyti jiems kelius į sėkmę turėtų būti visų mūsų bendras tikslas”, - sakė Seimo narys B. Pauža.

Gerą išpūdį Seimo nariui paliko viešnage Pagėgių palaikomojo gydymo, slaugos ir senelių globos namuose bei apsilankymas Pagėgių savivaldybės viešojoje bibliotekoje.

### Savivaldybės smiginio turnyras



Smiginio turnyro dalyviai (iš kairės) A. Gaubys, M. Rumšas, D. Rumšas, Z. Gaubys, R. Kuzmarskis, R. Špečkauskas, V. Stuiškys, V. Jončas.

**P**askutinėmis 2015 m. gruodžio dienomis vyko Pagėgių savivaldybės atvirosios, asmeninės smiginio varžybos. Varžybose dalyvavo dešimt smiginio mėgėjų. Visi dalyviai strėlėtes mėtė po tris ratus (vienas ratas, trys strėlėtes po aš-

tuonis užėjimus). Toliau buvo sumuoti trijų ratų rezultatai ir taip paaiškėjo smiginio turnyro nugalėtojai. Trečia vieta atiteko Dariui Rumšui iš Pagėgių, antra - Ramūnui Kuzmarskiui iš Natkiškių, o pirma vieta - Remigijui Špečkauskui, taip pat iš Natkiškių.

### Pagėgiškiai, suremkime pečius bendriems darbams!

**S**ausio 11-ąją kartu su kolegomis iš Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS LKD) Jurbarko skyriaus aplankėme mūsų partiečius Pagėgiuose. Susitikimo tikslas – prisistatyti ir susipažinti, aptarti bendrą skyrių veiklą.

TS LKD Jurbarko savivaldybės taryboje priklauso valdančiajai daugumai. Mūsų partija į Savivaldybės vadovų pareigybę yra delegavusi puikiai besidarbuojančią administracijos direktoriaus pavaduotoją Viktorą Ganasauską, kuris ilgus metus vadovavo Panemunių regioniniam parkui. Man, kaip skyriaus pirmininkui ir TS LKD frakcijos Jurbarko savivaldybės taryboje vadovui, tenka misija skleisti žinią apie mūsų partiją, kvieisti dalyvauti jos veikloje, ieškoti naujų bendravimo ir bendradarbiavimo formų tiek Jurbarko rajone, tiek ir kaimyniniame Pagėgių krašte. Juolab, kad kandidatų rinkimuose į Lietuvos Respublikos Seimo narius kelsime vieną.

Džiaugiuosi čia, Pagėgiuose, radęs būrį entuziastų. Ypač optimistiškai nuteikė Pagėgių skyriaus pirmininko Vytauto Stanislavo politiniai užmojai ir sumanymai. Kartu posėdžiaudami sutarėme, kad būtina stiprinti dešimtosios politinės jėgos pozicijas šiame krašte. Turime laimėti rinkimus, tam, kad mūsų partijos demokratinės idėjos būtų įgy-

vendintos.

Sutarėme sudaryti sutartį dėl skyrių bičiulystės, o tuo pačiu dalyvauti vieni kitų organizuojamuose renginiuose, dalintis idėjomis. Turime planą kaip į mūsų veiklą pritraukti kuo daugiau jaunimo. Todėl tikiu ir vilioosi, kad Pagėgių krašte, surėmę pečius, būsime pajėgūs įnešti daug naujų vėjų bei tinkamai, sąžiningai atstovauti savo rinkėjams.

Jau kitą dieną, sausio 12-ąją, abiejų skyrių atstovai dalyvavome Sausio 13-ajai skirtame minėjime kultūros centre. Palikti trijų spalvų delnų antspaudai ant gediminių stulpų, esu tikras, yra gera pradžia pėdsakui Pagėgių krašto politiniame ir kultūriniame gyve-




Daivasas Rybakovas žada būti dažnas svečias Pagėgiuose, o taip pat kvieisti pagėgiškius į Jurbarką.

nime.  
Daivasas Rybakovas  
www.rybakovas.lt

#### Susipažinkime

Daivasas Rybakovas gimė 1978-10-16, Jurbarko, Jurbarko rajono savivaldybės tarybos narys, TS LKD frakcijos seniūnas. Medžiotojas, verslininkų sąjungos narys. Priklauso Šaulių sąjungai. Išsilavinimas – aukštasis universitetinis, etnologas. Šiuo metu studijuoja politikos mokslus Kauno technologijos universitete. Vedęs, žmona – Irma.



Informuojame, kad Pagėgių savivaldybės interneto svetainėje [www.pagegiai.lt](http://www.pagegiai.lt) skyriuje „Informacija“ galima susipažinti su Pagėgių savivaldybės 2016 metų biudžeto projektu.

Gyventojai ir juridiniai asmenys iki vasario 4 d. gali teikti pasiūlymus dėl biudžeto projekto sudarymo. Pasiūlymus teikti administracijos direktoriui adresu Vilniaus g. 11, Pagėgiai, Pagėgių savivaldybės administracija, 206 kab. arba Finansų skyriaus vedėjai Rūtai Fridrikienei elektroninio pašto adresu: [r.fridrikiene@pagegiai.lt](mailto:r.fridrikiene@pagegiai.lt)

**Pagėgių savivaldybės administracija**



## AKTUALIJOS

## Bedarbystės ypatumai Pagėgių krašte

**T**auragės teritorinės darbo biržos Pagėgių poskyrio vedėja Silva Macijauskienė pristatė 2015 metų veiklos rezultatus ir Vietinių užimtumo iniciatyvų projektus, įgyvendintus šiame krašte.

Stasys  
BIELSKIS



Tauragės apskrityje sausio 1 dieną iš viso buvo 7 475 bedarbiai, tai yra 11,8 proc. visų darbingo amžiaus gyventojų arba 0,7 proc. punkto mažiau negu praėjusių metų pradžioje. Mažiausiai darbingo amžiaus gyventojų bedarbiais registruota Šilalės rajone (8,2 proc.), daugiausia - Jurbarko rajone (14,5 proc.), Pagėgių savivaldybėje - 11,2 proc., Tauragės rajone - 12,4 proc. Didžiausią įtaką nedarbo mažėjimui apskrityje turėjo išaugusios užimtumo galimybės. Nuo 2015 metų pradžios padėta įsadarbinti



Barmene Dovile didžioji UAB „Senasis Rambynas“. Tauragės teritorinės darbo biržos nuotraukos

6,4 tūkst. asmenų (2014 metais - 5,4 tūkst.), veiklą pagal verslo liudijimus pradėjo 2,4 tūkst. bedarbių (2014 metais - 2,3 tūkst.). Į aktyvios darbo rinkos politikos priemonės nusiųsta 3,6 tūkst. (2014 metais - 3 tūkst.) asmenų.

Pasak S. Macijauskienės, esant stabiliai ekonominei situacijai, augant šalies BVP, bedarbių skaičius turi tendenciją mažėti. Ši tendencija pastebima ir Pagėgių regione.

Palyginę pagal seniūnijas ma-



Benas sėkmingai dirbuojasi Vilkyškių seniūnijoje pastatų priežiūros darbininku.

tome gana skirtingą nedarbo lygį. Štai Natkiškių seniūnijoje sausio 1-osios duomenimis darbo neturėjo 12,6 proc. darbingų gyventojų, Lumpėnų - 11,3 proc., Pagėgių - 10,4 proc., Vilkyškių - 10,8 proc., Stoniškių seniūnijoje mažiausiai - 8,9 proc.

2015 metais darbo biržos klientams buvo gerinamos konsultavi-

mo paslaugos, plėtojant pagal individualius poreikius pritaikytą ir padedantį bedarbiui keistis ir priimti sprendimus karjeros planavimą. Surengti 42 tiksliniai susirinkimai, juose dalyvavo 477 klientai. 12-os darbo klubų veikloje dalyvavo 100 bedarbių. 104-iems vyresniems nei 30 metų bedarbiams vyko užsiėmimai „Mano pasiekimų applanukas“. Jaunuliai iki 29-erių dalyvavo užsiėmimuose „Aš galiu“ (4-iuose užsiėmimuose - 52 jaunuoliai), „Mano karjera“ (atitinkamai 3 ir 36), „Profesinė karo tarnyba“ (3 ir 4), „Nuo diplomo iki darbo sutarties“ (2 ir 6).

Buvo gerinami komunikacijos su darbdaviais įgūdžiai, teikiant jiems aktualią ir jų poreikius atitinkančią informaciją apie darbo biržos paslaugas bei įgyvendinamus projektus.

Didinant užimtumą buvo ugdoma darbo ieškančių asmenų kompetencija ir kvalifikacija, siekiant padidinti dalyvavimą darbo rinkoje ir savanoriškoje veikloje - profesiniame mokyme dalyvavo 135 darbo ieškančys asmenys. Įgyvendintas naujų darbo vietų steigi-

mo projektas bedarbiams aukščiausio nedarbo teritorijose, įkurtos 4 naujos darbo vietos. Buvo teikiama parama pradedantiems verslų - 11 asmenų suteikta subsidija individualiai veiklai pagal verslo liudijimą. Savivaldybėje organizuotas laikinas asmenų užimtumas - 150 asmenų dalyvavo viešųjų darbų programoje.

Įdarbinti pagal remiamo įdarbinimo priemones pagėgiškiai bedarbiai ir pasibaigus finansavimui toliau šauniai dirbuojasi. Kompiuterininko Justo darbu džiaugiasi AB Vilkyškių pieninė, Benas sėkmingai dirbuojasi Vilkyškių seniūnijoje pastatų priežiūros darbininku, barmene Dovile didžioji UAB „Senasis Rambynas“.

2015 metais Rambynų regioniniame parke padaryta daug gerų darbų tvarkant ir prižiūrint turistų labiausiai lankomas vietas. Buvo šienauta žolė, remonuota turistinė infrastruktūra, rinktos šiukšlės, grębti lapai, sodinti medžiai, atlikti kiti labai reikalingi priežiūros ir tvarkymo darbai. Rambynų regioninio parko direkcija padėkojo darbo biržai už nuoširdų bendradarbiavimą.

## RENGINIAI

## Pagėgiškiai parodoje „Adventur 2016“ surengė raganų puotą

**S**ausio 22-24 dienomis vyko tarptautinė kelionių, laisvalaikio ir sporto paroda „Adventur 2016“. Paroda „Adventur“, kasmet vykstanti Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“, pristatoma kaip vienintelė tarptautinė turizmo, kelionių ir aktyvaus laisvalaikio paroda Lietuvoje. Ši paroda yra orientuota į turizmo paslaugų ir aktyvios gyvenamos skatinimą.



Jau keletą metų šioje parodoje pristatomas ir Pagėgių kraštas. Šiemet Pagėgių krašto turizmo informacijos centras parodos lankytojams surengė tikrą raganų puotą. Visi, besidomintys Mažąja Lietuva, buvo kviečiami į Pagėgių krašto stendą, kur jų laukė trys žavios raganos, garuojantis uodų ir vorų viralas, miško gėrybės, raganų vilionės ir burtai runomis, krašto kulinarinis paveldas ir labai skalsus

rūkytas šamas.

Į parodos atidarymą atvykęs Pagėgių savivaldybės meras Virginius Komskis kartu su Pagėgių kraštą pristatančia komanda maloniai bendravo su parodos lankytojais ir svečiais, visus kvietė atvykti į Pagėgių kraštą ir atrasti Mažąją Lietuvą bei pasivaikinti kulinarinio paveldo gėrybėmis ir visų dėmesį traukiančiu rūkytu šamu.

Daugelis parodos lankytojų žinojo, kur yra Pagėgiai, tačiau prisipažino, kad yra aplankę vos vieną kitą objektą. Todėl pasiūlytiems gamtos ir ramybės buvo pasiūlyta aplankyti gamtos paminklą Raganų eglę, Pagėgių krašto piliakalnius, Rambynų kalną, Mažosios Lietuvos panteonu vadinamas Bitėnų kapines bei išbandyti naują turizmo paslaugą - pažintinę kelionę laivu Nemuno upe.

Besidomintiems krašto istorija pasiūlyta aplankyti įdomią ir in-



Pagėgiškiai parodoje „Adventur 2016“.

formatyvią Martyno Jankaus muziejaus ekspoziciją bei analogo Lietuvoje neturintį Mažosios Lietuvos paveikslų sodą Bitėnuose, Rambynų regioninio parko lankytojų centrą, Vilkyškių urbanistinį draustinį, ekspoziciją, skirtą vokiečių rašytojui Johannesui Bobrovskiui Vilkyškiuose, Pagėgių krašto turizmo informacijos centre veikiančią nemokamą siaurojo geležinkelio ekspoziciją.

Tiems, kuriems įdomūs renginiai ir kultūra, pasiūlyta atvykti į kasmet vykstančius nemokamus vargonų muzikos festivalio koncertus Vilkyškių evangelikų liuteronų bažnyčioje „Vargonų muzika Vilkyškiuose“, taip pat į muziejų nakties renginį Martyno Jankaus muziejuje, tradicinę Joninių šventę „Tradicijų pynė pagal Vydūną“ ant Rambynų kalno, kasmetę sueigą pas Martyną Jankų, į tradicinę Pagėgių krašto šventę „Pagėgiai lai-

ko labirintuose“ bei į kasmet vis populiarėjantį Mažosios Lietuvos žašų turgų.

Pagėgių krašto kultūrinį paveldą, turizmo išteklius ir aktyvaus laisvalaikio praleidimo galimybes pristatė VšĮ „Pagėgių krašto turizmo informacijos centras“ direktorė Ilona Meirė, laivo kapitonas-vadybininkas Egidijus Platūkis, Pagėgių savivaldybės Martyno Jan-

kaus muziejaus vyr. rinkinių saugotoja Lina Vasiliauskaitė ir Pagėgių savivaldybės Kultūros centro direktorė Svetlana Jašinskienė.

Parodos organizatoriai skelbia, kad parodą aplankė daugiau nei 24 tūkst. lankytojų. Pagėgių kraštą parodoje pristatė atstovai teigia, kad parodos metu lankytojams buvo išdalinta daugiau nei 6 tūkst. leidinių apie Pagėgius.

## Informacija turistams

Vasaros sezonu metu reguliariu maršrutu laivas plauks kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį, 11 val., nuo Rambynų kalno papėdės. 2016-ųjų metų naujiena - parodomieji VSAT Pagėgių rinktinės kinologų užsiėmimai ir teatralizuota saktė apie Rambyną, visa tai bus organizuojama paskutinįjį kiekvieno mėnesio šeštadienį.

Apsilankantys prie gamtos paminklo Raganų eglės ir jos prieigos galės pasimėgauti raganų draugija, klausytis sakmių ir legendų, ragauti uodų ir vorų viralo, sužinoti ateitį išsibūriant runomis. Daugiau informacijos: <http://www.tic.pagegiai.lt/>

Pagėgių savivaldybės administracijos ir VšĮ „Pagėgių krašto turizmo informacijos centro“ informacija

# TV savaitė

TV programa  
sausio 29 – vasario 4  
dienomis

## Beprotiški faktai apie Šiaurės Korėją

**Š**iaurės Korėja – viena labiausiai izoliuotų ir paslaptingiausių pasaulio valstybių. Diktatoriaus Kim Jong Uno valdoma šalis pasižymi įvairiomis keistenybėmis, ją supančiais gaudais apie kankinimus, sudėtingą kasdienybę ir ištaigingas vadą šlovinančias iškilmes.

1. Marihuana yra legali. Ji Šiaurės Korėjoje, net nėra laikoma narkotiku.

2. Šiaurės Korėja – vienintelė pasaulio šalis, kuri šiuo metu yra užėmusi Jungtinių Amerikos Valstijų karo laivą.

3. Dabar Šiaurės Korėjoje yra ne 2016 metai, o tik 105, kurie skaičiuojami nuo Kim Ir Seno gimimo.

4. Šiaurės Korėja nebe komunistinė valstybė. Nuo 2009 m. jos ideologija vadinama „Čučhėg“. (Čučhė lyginama su stalinizmu, nes jos tikslas – sukurti socializmą savo jėgomis (socializmas vienoje atskiroje valstybėje). Taip pat skelbiamos vieno vadovo militarizmo ir vartotojiško požiūrio į gamtą idėjos. Čučhė – kraštutinis antiglobalizmo, autokratijos ir izoliacijos variantas. Istorijos subjektu skelbiama ne klasė, o nacija.)

5. Ši valstybė turi patį didžiausią pasaulyje stadioną, kuriame telpa 150 tūkst. žmonių. Jame vyksta įvairios sporto varžybos, kariniai paradai ir Kim Jong Uno gimtadieniai.

6. 20 metų aukščiausiu viešbučiu buvo tituluojama tuščia 105 aukštų piramidė Pchenjano mieste, pradėta statyti 1987 m. ir su-



stabdyta 1992 m. dėl ekonominės krizės. Tuo metu pastatas buvo neįrengtas ir be langų. 2008 metais statybos buvo atnaujintos ir 2011 metais baigtos. Planuotas atidarymas turėjo vykti 2013 m., bet buvo atšauktas.

7. Šiaurės Korėjos archeologai 2012 m. pasauliui paskelbė, jog jie „atrado“ vienaragio urvą, kuriuo prieš 2000 metų jodinėjo legendinis karaliaus Tongmyong.

8. Šiaurės Korėja turi 51 „Socialinę kategoriją“, kurios skirstomos pagal jų ištikimybę režimui.

9. Šiaurės Korėjoje plaukus galima kirpti tik pagal 28 patvirtin-



tus modelius, kurie yra patvirtinti vado.

10. Kim Ir Senas, Šiaurės Korėjos ikūrėjas gimė, tą dieną, kai

nuskendo „Titanikas“.

11. 1974 metais Kim Ir Senas paėmė 1000 VOLVO sedanų iš Norvegijos į Šiaurės Korėją, bet taip

niekada ir nesumokėjo.

12. 2014 metų pasaulio futbolo čempionatą Šiaurės Korėjos gyventojai stebėjo su 24 valandų uždelsimu.

13. Šiaurės Korėja turi savo operacinę sistemą pavadinimu „Red Star OS“.

14. 2013 m. Šiaurės Korėjos prezidentas nužudė savo dėdę, įmesdamas jį į narvą, kuriame buvo 120 badaujančių šunų.

15. Šalyje tik kariuomenės ir valstybės tarnautojai gali turėti nuosavus automobilius.

16. Nešioti džinsus yra draudžiama.

17. Rinkimai vyksta kas 5 metus, o balsavimo biuletenyje yra tik vienas kandidatas.

18. Šiaurės Korėja naudoja fakso aparatą siųsti grasinimus į Pietų Korėją.

19. Pasak Kim Jong-ilo biografo, jis pradėjo vaikščioti jau būdamas 3 savaičių amžiaus. O knygoje rašoma, jog vairuoti išmoko būdamas 3 metų.

20. Tik 2,83 proc. visų kelių yra išasfaltuoti. Šiaurės Korėjoje driekiasi apie 25 554 km kelių ir tik 724 km iš jų asfaltuoti.

21. Šiaurės Korėjoje matomi trys televizijos kanalai. Du iš jų transliuoja programas tik savaitgaliais, o vienas – tik darbo dienų vakarais.

22. Dėl trąšų trūkumo Šiaurės Korėjos žemės ūkio vadovai naudo- davo fekalijas laukų tręšimui.

### PENKTADIENIS, SAUSIO 29 D.



6.00 Lietuvos Respublikos himnas.  
6.05 Labas rytas, Lietuva.  
6.30 Žinios.  
9.15 „Komisaras Reksas“. N-7.  
10.05 „Komisaras Štolbergas“. N-7.  
11.05 Kaip atsiranda daiktai.  
11.30 Specialus tyrimas.  
12.25 Karinės paslaptys.  
13.10 Klauskite daktaro.  
14.00 Žinios.  
14.15 Laba diena, Lietuva.  
16.10 „Komisaras Štolbergas“. N-7.  
17.10 Klauskite daktaro.  
18.00 Pinigų karta.  
18.30 Šiandien.  
18.50 Brolių Grimų pasakos.  
19.55 Klausimėlis.lt.  
20.25 Perlas.  
20.30 Panorama.  
20.59 Perlas.  
21.00 Duokim garo!  
22.40 Trumposios žinios.  
22.45 „Mirtinos lenktynės“. N-14.  
0.15 Trumposios žinios.  
0.20 Klausimėlis.lt.  
0.35 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
1.00 LRT radijo žinios.  
1.10 „Komisaras Reksas“. N-7.  
2.00 LRT radijo žinios.  
2.10 Klauskite daktaro.  
3.00 LRT radijo žinios.  
3.10 „Pavojingi jausmai“.

6.40 Teleparduotuvė.  
6.55 „Simpsonai“. N-7.



7.55 „Slibinų dresuotojai“. N-7.  
8.25 „Moterys meluoja geriau“. N-7.  
8.55 „Meilės kūrybė“. N-7.  
10.00 „Kobra 11“. N-7.  
11.00 „Moderni šeima“. N-7.  
12.00 Farai. N-7.  
13.00 „Slibinų dresuotojai“. N-7.  
13.30 „Simpsonai“. N-7.  
14.30 „Mažoji nuotaka“. N-7.  
15.30 „Kerštinga meilė“. N-7.  
16.30 TV Pagalba. N-7.  
18.30 TV3 žinios.  
19.30 M.A.M.A. apdovanojimai. 2016.  
22.30 „Skorpionų karalius“. Nuotykių filmas. N-7.  
0.10 „Narvelis“. Komedija. N-14.  
2.25 „Traso būsena“. Drama. N-14.

6.30 „Džiumandži“. N-7.  
6.55 „Madagaskaro pingvinai“. N-7.  
7.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“. N-7.  
7.50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“. N-7.  
9.50 „Diagnozė - žmogžudystė“. N-7.  
10.50 Pagalbos skambutis. N-7.



11.40 Lietuvos superšefas.  
13.00 Pričiupom! N-7.  
13.30 „Denis Vaiduokliukas“. N-7.  
14.00 „Senelis Šaltis ir vasara“. N-7.  
14.25 „Ištark sudie“. N-7.  
16.30 Labas vakaras, Lietuva.  
17.25 24 valandos. N-7.  
18.30 Žinios.  
19.30 KK2 pentktadienis. N-7.  
21.40 „Pirmasis riteris“. Nuotykių filmas. N-7.  
0.05 „Atremti ataką“. Veiksma komedija. N-14.  
1.50 „Skolos kaina“. Veiksma trileris. N-14.

6.15 „Policija ir Ko“. Kriminalinis serialas. N-7.  
7.15 „Mughtaro sugrįžimas“. Kriminalinis serialas. N-7.  
8.15 Mistinės istorijos. N-7.  
9.15 „Nikonovas ir Ko“. Kriminalinis serialas. N-7.  
10.20 Kalbame ir rodome. N-7.  
11.20 „Prokurorų patikrinimas“. Kriminalinis serialas. N-7.  
12.30 „Mughtaro sugrįžimas“. Kriminalinis serialas. N-7.  
14.35 Amerikos talentai.  
15.35 „Prokurorų patikrinimas“. Kriminalinis serialas. N-7.  
16.55 „Mughtaro sugrįžimas“. N-7.  
18.00 Info diena.  
18.25 Labai juokinga laida.  
19.00 Amerikietiškos imtynės. N-7.  
21.00 Savaitės kriminalai. N-7.  
21.30 „Žmogžudystė Baltuosiuose rūmuose“. Veiksma filmas. N-14.  
23.25 „Tikras kraujas“. N-14.  
1.15 „Prokurorų patikrinimas“. N-7.  
2.15 Bamba TV. S.

7.15 „Mano gyvenimo šviesa“.  
8.15 Teleparduotuvė.  
8.45 „Kaukė“.  
9.10 „Sėgis ir Skūbis Dū“.  
9.35 „Mano mylimiausia ragana“. N-7.  
10.00 „Vedęs ir turi vaikų“. N-7.  
11.00 „Detektyvė Džonson“. N-7.  
11.55 „Pavogtas gyvenimas“. N-7.  
12.45 Būreja.  
13.20 Paprastai ir greitai su Reičele Alen.  
13.50 „Tėvas Motiejus“. N-7.  
14.50 „Inspektorius Džordžas Džentilis“. N-7.



16.45 „Mano gyvenimo šviesa“.  
17.45 „Senojo Tilto paslaptis“.  
18.50 „Nebylus liudijimas“. N-7.  
21.00 „Volanderis. Sutrikęs žmogus“. Detektyvas. N-14.  
22.45 „Vasara Provanse“. Drama. N-7.  
0.30 „Detektyvė Džonson“. N-7.  
1.15 „Karadajus“. N-7.



6.45 Teleparduotuvė.  
7.00 „Kobra 11“. N-7.

8.00 Išlikimas. N-7.  
9.00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.  
9.30 „Kobra 11“. N-7.  
10.30 „CSI kriminalistai“. N-7.  
11.30 „Pelkė“. N-7.  
12.30 „Agentūra S.K.Y.D.A.S.“. N-7.  
13.30 „Saša ir Tania“. N-7.  
14.30 Teleparduotuvė.  
15.00 Išlikimas. N-7.  
16.00 „Agentūra S.K.Y.D.A.S.“. N-7.  
17.00 „Kobra 11“. N-7.  
18.00 „Pelkė“. N-7.  
19.00 „CSI kriminalistai“. N-7.  
20.00 „Saša ir Tania“. N-7.  
21.00 Farai. N-14.  
21.30 TV3 žinios.  
22.30 Nakties TOP. N-14.  
23.00 Bušido. KOK Pasaulio didžiojo prizo turnyras. N-14.  
1.20 Eurolyga. Maskvos srities „Khimki“ - Kauno „Žalgiris“.



6.25 Gardu Gardu.  
6.55 TV Pagalba.  
8.35 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį.  
9.35 „Šunyčiai patuliai“.  
10.05 Senoji animacija.  
11.05 „Ir vėl šešiolikos“. Komedija. N-7.  
13.00 „Laukinukė“. N-7.  
14.00 „Pasmerkti 2“. N-7.  
15.00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16.00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį.  
17.00 „Laukinukė“. N-7.  
18.00 „Sila. Kelias namo“. N-7.  
20.00 Labanakt, vaikučiai.  
21.00 „Gerosios raganos likimas“. N-7.  
22.40 „Sila. Kelias namo“. N-7.  
0.35 Ekstremalus namų pokyčiai.



6.49 TV parduotuvė.  
7.05 Reporteris. Informacinė laida.  
7.50 Lietuva tiesiogiai. Informacinė laida.  
8.20 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. Dokumentinis serialas. N-7.  
9.25 „Leningradas. Pokario gatvės“. N-7.  
10.30 „Nužudyti Staliną“. Istorinis serialas. N-7.  
11.35 „Moterys daktaras“. N-7.  
12.35 „Paslapčių sala“. N-7.  
13.35 „80-iejai“. N-7.  
14.40 TV parduotuvė.  
14.55 „Leningradas. Pokario gatvės“. N-7.  
16.00 Žinios.  
16.25 „Moterys daktaras“. N-7.  
17.30 „Viskas apie gyvūnus“.  
18.00 Reporteris. Informacinė laida.  
18.55 „Leningradas. Pokario gatvės“. N-7.  
20.00 Žinios.  
20.30 „Paslapčių sala“. N-7.  
21.30 „Kulinaras“. Kriminalinis serialas. N-7.  
22.30 Reporteris. Informacinė laida.  
23.00 „V/H/S“. Siaubo filmas. S.  
1.30 „Kraujas ir betonas. Meilės istorija“. Kriminalinė komedija. N-14.  
3.10 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. Dokumentinis serialas. N-7.  
3.55 „V/H/S“. Siaubo filmas. S.  
5.50 „Žemė iš paukščio skrydžio“. N-7.  
6.45 „Laukinis pasaulis“. Dokumentinis serialas.

ŠEŠTADIENIS, SAUSIO 30 D.

6.00 Lietuvos Respublikos himnas.  
6.05 Bėdų turgus.  
6.45 Specialus tyrimas.  
7.40 Karinės paslaptys. Dokumentinis serialas.  
8.30 Misija. Vilnija.  
9.00 Labas rytas, Lietuva.  
12.00 Pasaulio dokumentika.  
13.55 „Šerloko Holmsio sugrįžimas“. Detektyvinis serialas. N-7.  
15.40 Klausimėlis.lt.  
16.00 Žinios.  
16.15 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
16.45 Lietuva gali.  
17.15 Sveikinimų koncertas.  
18.30 Šiandien.  
18.50 Bėdų turgus.  
19.40 Stilius.  
20.25 Perlas.  
20.30 Panorama.  
21.00 Eurovizija 2016.  
22.50 Trumposios žinios.  
22.55 „Jaunojo gydytojo užrašai ir kiti pasakojimai“. Komiška drama. N-14.  
0.30 Trumposios žinios.  
0.35 Pasaulio dokumentika.  
2.20 „Šerloko Holmsio sugrįžimas“. N-7.  
4.05 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
4.30 Specialus tyrimas.  
5.25 Durys atsidaro.

6.45 Teleparduotuvė.  
 7.00 „Beibleidai. Metal meistras“. Animacinis serialas. N-7.  
7.30 „Vėžliukai nindzės“. Animacinis serialas.  
8.00 „Ančiukas Donaldas ir draugai“. 8.30 „Legenda apie Korą“. N-7.  
9.00 „Ančiukų istorijos“. 9.30 Mamyčių klubas.  
10.00 Svajonių ūkis.  
10.30 „Išlaisvinti Vilj 3“. Nuotykių filmas.  
12.10 „Devintam dangių“. Komedijs. N-7.  
14.00 „Šokis hiphopo ritmu 3“. Komedijs. N-7.  
16.15 Ekstrasensai detektyvai. N-7.  
18.30 TV3 žinios.  
19.25 Eurojackpot.  
19.30 „Jūros periodo parkas 3“. Fantastikos filmas. N-7.  
21.15 „Pabėgimo planas“. Trileris. N-14.  
23.40 „Svetimšalis“. Veiksmo filmas. N-14.  
1.50 „007 Leidimas žudyti“. Nuotykių filmas. N-7.

6.30 „Džiumandži“. 6.55 „Mažieji Tomas ir Džeris“. 7.20 „Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės“. 7.45 „Sandžėjus ir Kreigas“. 8.35 „Tomo ir Džerio pasakas“. 9.00 „Ponas Bynas“. 9.30 „Katinas, kuris mėgo vaikščioti vienas“. 10.00 „Kelionė į Vakarus. Laimingojo Luko nuotyčiai“. 11.40 „Nikis Tūzas“. Nuotykių filmas.

13.00 Pričiapom! N-7.  
14.00 „Gyvenimo šukės“. N-7.  
16.00 Beatos virtuvė.  
17.00 Lietuvos superšefas.  
18.30 Žinios.  
19.30 „Margi, pirmyn!“ Komedijs.  
21.15 „Medalionas“. Veiksmo komedijs. N-7.  
23.00 „Baudėjas. Karo zona“. Veiksmo filmas. N-14.  
0.45 „Melo pinklės“. Veiksmo trileris. N-14.

7.15 Amerikos talentai.  
9.00 Statyk!  
9.30 Apie žūklę.  
 10.00 Penktoji pavara. Laida apie automobilius.  
11.00 Pasaulio rasto kelimo taurė.  
12.00 „Viena už visus“. N-7.  
14.00 Mistinės istorijos. N-7.  
16.00 Akivaizdu, bet neįtikėtina.  
17.00 „Mughtaro sugrįžimas“. Kriminalinis serialas. N-7.  
18.00 „Kvapų detektyvas“. N-7.  
19.00 Labai juokinga laida.  
19.30 Dainuok mano dainą.  
21.30 „Užsienietis“. Trileris. N-14.  
23.15 „Dingę be žinios 2“. Veiksmo filmas. N-14.  
0.50 Bamba TV. S.

SEKMADIENIS, SAUSIO 31 D.

6.00 Lietuvos Respublikos himnas.  
6.05 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
6.55 Stilius.  
7.40 Šventadienio mintys.  
8.05 Gimtoji žemė.  
8.30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite.  
9.00 „Alvinas ir patrakėliai burundukai“. 9.15 „Pasakininkas“. 9.45 „Šervudo padauža Robinas Hudas“. 10.00 Gustavo enciklopedija.  
10.25 Saugaus eismo pamokos visiems.  
10.30 Mūsų gyvūnai.  
10.55 Brolių Grimų pasakas.  
12.00 Pasaulio dokumentika.  
13.55 „Mis Marpl“. N-7.  
15.30 Klausimėlis.lt.  
16.00 Žinios.  
16.15 Istorijos detektyvai.  
17.00 Tėvų susirinkimas.  
17.30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
18.30 Šiandien.  
19.00 Keliai. Mašinos. Žmonės.  
19.30 Savaitė.  
20.30 Panorama.  
21.00 „Tai... sudėtinga“. Komedijs. N-7.  
23.00 Trumposios žinios.  
23.05 „Pavojingi jausmai“. 24.00 Trumposios žinios.  
0.05 Pasaulio dokumentika.  
1.50 „Mis Marpl“. N-7.  
3.20 Savaitė.  
4.10 Eurovizija 2016.

6.45 Teleparduotuvė.  
7.00 „Beibleidai. Metal meistras“. Animacinis serialas. N-7.  
7.30 „Vėžliukai nindzės“. 8.00 „Ančiukas Donaldas ir draugai“.  
 8.30 „Legenda apie Korą“. N-7.  
9.00 Padėkime augti.  
9.30 Virtuvės istorijos.  
10.00 Svajonių sodai.  
11.00 „Pasivaikščiojimas su dinozaurais“. N-7.  
12.45 „Sausainių gangsteris“. N-7.  
14.25 „Rojun nublokšti“. Komedijs. N-7.  
16.15 Ekstrasensai detektyvai. N-7.  
18.30 TV3 žinios.  
19.30 X Faktorius.  
22.30 „Meilei nereikia žodžių“. Komedijs. N-7.  
0.25 „Mirtinas poilsis“. Trileris. N-14.

6.30 „Džiumandži“. 6.55 „Mažieji Tomas ir Džeris“. 7.20 „Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės“. 7.45 „Sandžėjus ir Kreigas“. 8.10 „Harvis Biksas“. 8.35 „Tomo ir Džerio pasakas“. 9.00 Sveikatos ABC televizija.  
9.30 „Katinas žvejys“. 9.45 „Kačiukas vardu Au“. 10.00 „Linksmuolė Momo“. Nuotykių filmas.  
11.40 „Tarp jaunų ir karštų“. Veiksmo komedijs. N-7.  
13.35 Pričiapom! N-7.  
14.00 „Gyvenimo šukės“. N-7.  
16.00 Bus visko.  
16.50 Ne vienas kelyje.  
17.20 Teletoto.  
18.30 Žinios.  
19.30 Žvaigždžių duetai.  
 22.00 „Pagrobimas“. Veiksmo trileris. N-14.  
23.40 „Apokalipsės pranašai“. Mistikos trileris. N-14.  
1.10 „Pirmasis riteris“. Nuotykių filmas. N-14.

7.00 Statyk!  
7.30 Pasaulio rasto kelimo taurė.  
8.30 Tauro ragas. Laida apie medžioklę. N-7.  
 9.00 Autopilotas. Laida apie automobilius.  
9.30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.  
10.00 Sveikatos kodas.  
11.00 FAILAI X.  
12.00 BBC dokumentika. N-7.  
13.00 Savaitės kriminalai. N-7.  
13.30 Sveikinimai.  
16.00 Išgyvenk, jei gali.  
 17.00 „Mughtaro sugrįžimas“. Kriminalinis serialas. N-7.  
18.00 „Kvapų detektyvas“. N-7.  
19.00 „Isimylėti per dvi savaites“. Komedijs. N-7.  
21.00 „Ikaitai“. N-14.  
22.40 „Gyvenimas prieš srovę“. Drama. N-14.  
0.20 Penktoji pavara.  
1.10 Bamba TV. S.

8.00 Ledo kelias. N-7.  
9.00 Vienam gale kablys.  
9.30 Universitetai tv.  
10.00 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. N-7.  
11.00 Su Anthony Bourdainu be rezervacijos. N-7.  
12.00 Adrenalinas. N-7.  
12.30 Topmodeliai. N-7.  
13.30 Jokių kliūčių! N-7.  
14.30 Aukščiausia pavara.  
 6.20 „Didingasis amžius“. N-7.  
8.15 Teleparduotuvė.  
8.45 Doktoras Ozas. N-7.  
10.30 Surikatų namai.  
11.00 „Tai bent žvėrynėlis!“.  
12.00 Naidželo Sleiterio patiekalai.  
12.30 Paprastai ir greitai su Reičele Alen.  
13.00 Sostinės keksiukai.  
13.30 „Žiedų ritmai“. 14.00 Superauklė. N-7.  
14.55 Griežčiausi tėvai.  
16.00 Būrėja.  
17.00 „Džeikas, Storulis ir šuo“. N-7.  
19.00 „Vien tik moterys“. N-7.  
21.00 „Detektyvas Kolambas“. N-7.  
22.40 „Marsas atakuoja“. N-7.  
0.25 „Begėdis“. N-14.  
 6.15 Teleparduotuvė.  
6.30 Topmodeliai. N-7.  
7.29 Gražiausi žemės kampeliai.

12.00 Adrenalinas. N-7.  
12.30 Topmodeliai. N-7.  
 13.30 Jokių kliūčių! N-7.  
14.30 Gražiausi žemės kampeliai.  
15.00 Ledo kelias. N-7.  
16.00 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. N-7.  
17.00 LKL. Kauno „Žalgiris“ - Klaipėdos „Neptūnas“. 19.00 „Oskaras“. Komedijs. N-7.  
21.30 TV3 žinios.  
22.30 „Senoji mokykla“. Komedijs. N-14.  
0.25 „Terminatorius 2. Teismo diena“. Veiksmo filmas. N-14.  
 6.40 Menų sala.  
7.10 Senoji animacija.  
8.10 Aklos vestuvės. N-7.  
9.00 „Moterys meluoja geriau“. Komiška serialas. N-7.  
11.00 Mamyčių klubas.  
11.30 „Šunyčiai patroliai“. 13.00 „Ana ir meilė“. N-7.  
14.00 Lietuvos talentai 2014.  
18.00 „Agatos teisė“. N-7.  
19.00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
20.00 Labanakt, vaikučiai.

7.09 TV parduotuvė.  
7.25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. N-7.  
8.30 Kaimo akademija.  
9.00 Šiandien kimba.  
9.30 Vantuos lapas.  
10.00 Pasaulis nuostabus.  
10.30 Ekovizija.  
10.40 Gamink sveikiau!  
11.10 „Mainai gamtoje“. N-7.  
12.10 Nacionalinė loterija.  
12.15 Drasūs. Stiprūs. Vikrūs.  
13.15 „Genijai iš prigimties“. 13.55 „Vandens žiurkės“. N-7.  
15.00 Žinios.  
15.20 „80-iejai“. N-7.  
16.20 „80-iejai“. N-7.  
17.00 Žinios.  
17.30 24/7.  
18.30 Patriotai. N-7.  
19.30 „Jaunikliai“. N-7.  
19.50 „Ispūdingiausi gamtos reiškiniai“. N-7.  
21.00 Žinios.  
21.30 „Nužudyti Staliną“. N-7.  
23.40 „Paslapčių sala“. N-7.  
1.40 24/7.  
2.25 „Vandens žiurkės“. N-7.  
3.10 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. N-7.  
3.55 „Mainai gamtoje“. N-7.  
4.45 24/7.  
5.30 „Vandens žiurkės“. N-7.  
 6.15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. N-7.

6.10 „Anježė, Elizos dukra“. N-7.  
8.15 Teleparduotuvė.  
8.45 „Didingojo amžiaus paslaptys“. Dokumentinis filmas.  
 9.45 Doktoras Ozas. N-7.  
10.40 „Surikatų namai“. 11.05 „Tai bent žvėrynėlis!“.  
12.00 Naidželo Sleiterio patiekalai.  
12.30 Paprastai ir greitai su Reičele Alen.  
13.00 Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai.  
14.00 Superauklė. N-7.  
14.55 Griežčiausi tėvai.  
16.00 Būrėja.  
17.35 „Bėgliai“. Komedijs. N-14.  
19.15 „Kedru įlanka“. Drama. N-7.  
21.00 „Detektyvas Kolambas“. N-7.  
22.45 „Monikos Veliūr sugrįžimas“. Komedijs. 0.20 „Seštasis pojūtis“. N-7.  
 6.35 Teleparduotuvė.  
6.50 Topmodeliai. N-7.  
7.50 Aukščiausia pavara.  
9.00 Tavo augintinis.  
9.30 Vienam gale kablys.  
10.00 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. N-7.  
11.00 Su Anthony Bourdainu be rezervacijos. N-7.

7.09 TV parduotuvė.  
7.25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. N-7.  
8.30 Kaimo akademija.  
9.00 Šiandien kimba.  
9.30 Vantuos lapas.  
10.00 Pasaulis nuostabus.  
10.30 Ekovizija.  
10.40 Gamink sveikiau!  
11.10 „Mainai gamtoje“. N-7.  
12.10 Nacionalinė loterija.  
12.15 Drasūs. Stiprūs. Vikrūs.  
13.15 „Genijai iš prigimties“. 13.55 „Vandens žiurkės“. N-7.  
15.00 Žinios.  
15.20 „80-iejai“. N-7.  
16.20 „80-iejai“. N-7.  
17.00 Žinios.  
17.30 24/7.  
18.30 Patriotai. N-7.  
19.30 „Jaunikliai“. N-7.  
19.50 „Ispūdingiausi gamtos reiškiniai“. N-7.  
21.00 Žinios.  
21.30 „Nužudyti Staliną“. N-7.  
23.40 „Paslapčių sala“. N-7.  
1.40 24/7.  
2.25 „Vandens žiurkės“. N-7.  
3.10 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. N-7.  
3.55 „Mainai gamtoje“. N-7.  
4.45 24/7.  
5.30 „Vandens žiurkės“. N-7.  
 6.15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. N-7.

**PIRMADIENIS, VASARIO 1 D.**

 <p>6.00 Lietuvos Respublikos himnas. 6.05 Labas rytas, Lietuva. 9.15 „Komisaras Reksas“. N-7. 10.05 „Komisaras Štolbergas“. N-7. 11.05 Kaip atsiranda daiktai. 11.30 Bėdų turgus. 12.15 Savaitė. 13.10 Klauskite daktaro. 14.00 Žinios. 14.15 Laba diena, Lietuva. 16.10 „Komisaras Štolbergas“. N-7. 17.10 Klauskite daktaro. 18.00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. 18.30 Šiandien. 19.20 Saugaus eismo pamokos visiems. 19.30 Nacionalinė paieškų tarnyba. 20.25 Perlas. 20.30 Panorama. 21.29 Perlas. 21.30 Teisė žinoti. 22.25 Trumposios žinios. 22.30 „Islamo valstybės propagandos pinklės“. N-7. 23.30 Trumposios žinios. 23.35 Duryš atsidarė. 0.05 Trumposios žinios. 0.10 Istorijos detektyvai. 1.00 LRT radijo žinios. 1.10 „Komisaras Reksas“. N-7. 2.00 LRT radijo žinios. 2.10 Klauskite daktaro. 3.00 LRT radijo žinios. 3.05 Nacionalinė paieškų tarnyba.</p>	 <p>6.40 Teleparduotuvė.  6.55 „Simpsonai“. Animacinis serialas. N-7. 7.55 „Slibinų dresuotojai“. N-7. 8.25 „Ponas Jangas“. 8.55 „Meilės sūkurys“. 10.00 „Kobra 11“. N-7. 11.05 „Jūros periodo parkas 3“. Fantastinis filmas. N-7. 12.00 „Slibinų dresuotojai“. N-7. 13.30 „Simpsonai“. N-7. 14.30 „Mažoji nuotaka“. N-7. 15.30 „Kerštinga meilė“. N-7. 16.30 TV Pagalba. N-7. 18.30 TV3 žinios. 19.30 „Rezidentai“. N-7. 20.00 „Apie mus ir Kazlauskus“. N-7. 21.00 „Nuovada“. N-7. 21.30 TV3 vakaro žinios. 22.30 „Kerštas“. N-7. 23.30 „Kaip išsisukt įvykdžius žmogžudystę“. N-14. 0.30 „Detektyvas Bekstriomas“. N-14. 1.25 „Specialioji jūrų policijos tarnyba“. N-14. 2.15 „Nepasitikėk bjaurybe iš 23 buto“. N-7. 2.40 „Lujis“. N-7.</p>	 <p>6.30 „Džiūmandži“. Animacinis serialas. 6.55 „Denis Vaiduokliukas“. Animacinis serialas. 7.25 „Tomo ir Džerio pasakas“. Animacinis serialas.  7.50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“. Veiksmo serialas. N-7. 9.50 „Diagnozė - žmogžudystė“. N-7. 10.50 „Margi, pirmyn!“. Komedija. 12.40 „Nikis Tūzas“. Nuotykių filmas. 14.00 „Kempiniukas Plačiakelnis“. Animacinis serialas. N-7. 17.25 24 valandos. N-7. 18.30 Žinios. 19.30 KK2. N-7. 20.25 Nuo... Iki... 21.30 Žinios. 22.15 „Raudonkepuraite“. Trileris. N-14. 0.10 „Persekiotojas“. N-14. 1.00 „Juodasis sąrašas“. N-7. 1.45 „Mentalistas“. N-7.</p>	 <p>6.45 Sveikatos ABC televitrina. 7.15 „Muchtaro sugrįžimas“. Kriminallis filmas. N-7. 10.20 Kalbame ir rodome. N-7. 11.20 „Prokurorų patikrinimas“. Kriminallis serialas. N-7. 12.30 „Muchtaro sugrįžimas“. Kriminallis serialas. N-7. 14.35 Amerikos talentai. 15.35 „Prokurorų patikrinimas“. Kriminallis serialas. N-7. 16.55 „Muchtaro sugrįžimas“. Kriminallis serialas. N-7. 18.00 Info diena. 18.25 Pričiuop! N-7. 19.00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“. N-7. 20.00 Labai juokinga laida. 20.30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. 21.00 „Visi vyrai - kiaulės...“. N-7. 21.30 „Drakono kapas“. Veiksmo filmas. N-14. 23.10 „Judantis objektas“. N-7. 0.00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“. N-7. 0.50 „Prokurorų patikrinimas“. N-7. 1.50 Bamba TV. S.</p>
---	--	---	--

 <p>6.20 Teleparduotuvė. 6.50 „Senajo Tiltlo paslaptis“. N-7. 8.45 „Kaukė“. N-7. 9.10 „Šegis ir Skūbis Dū“. N-7. 9.35 „Mano mylimiausia ragana“. N-7. 10.00 „Vedęs ir turi vaikų“. N-7. 11.00 „Detektyvė Džonson“. -7. 11.55 „Pavogtas gyvenimas“. N-7. 12.45 Būreja. 13.20 Šeštasis pojūtis. N-7. 13.50 Anthonis Bourdainas. 14.50 Detektyvas Kolambas. N-7. 16.45 „Mano gyvenimo šviesa“. N-7. 17.45 Senajo Tiltlo paslaptis. 18.55 „Tėvas Motiejus“. N-7. 20.00 „CSI. Niujorkas“. N-7.  21.00 „Velvet“. N-7. 22.35 „Bėgantis laikas“. N-7. 0.15 „Detektyvė Džonson“. N-7. 1.05 „Karadajus“. N-7. 6.45 Teleparduotuvė. 7.00 „Kobra 11“. N-7.</p>	 <p>8.00 Išlikimas. N-7. 9.00 Universitetai.tv. 9.30 „Kobra 11“. N-7. 10.30 „CSI kriminalistai“. N-7. 11.30 „Pelkė“. N-7.  12.30 „Agentūra S.K.Y.D.A.S.“. N-7. 13.30 „Saša ir Tania“. N-7. 14.30 Teleparduotuvė. 15.00 Išlikimas. N-7. 16.00 „Agentūra S.K.Y.D.A.S.“. N-7. 17.00 „Kobra 11“. N-7. 18.00 „Pelkė“. N-7. 19.00 „CSI kriminalistai“. N-7. 20.00 „Saša ir Tania“. N-7. 21.00 „Naša Raša“. N-14. 22.00 Kvaliausi pasaulio nutrūktgalviai. N-14. 23.00 „Izoliacija“. Siaubo filmas. S. 0.50 „Sensacija“. Komedija. N-7. 2.25 „Vilfredas“. N-7. 3.15 „Bobo užkandinė“. N-14. 7.10 Vilnius gyvai. 8.50 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. 9.50 „Šunyčiai patroliai“. 10.20 Senoji animacija. 11.15 „Mano Džordžas“. Romantinė drama. N-7. 13.00 „Laukinukė“. N-7. 14.00 „Pasmerkti“. N-7. 15.00 Ekstremalus namų pokyčiai. 16.00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį.</p>	 <p>17.00 „Laukinukė“. N-7. 18.00 „Sila. Kelias namo“. N-7. 20.00 Labanakt, vaikučiai. 21.00 „Vestuvės Hardingsholme“. Drama. N-7. 22.50 „Sila. Kelias namo“. N-7. 0.40 Ekstremalus namų pokyčiai. 7.09 TV parduotuvė. 7.25 Kaimo akademija. 7.55 Vantos lapas. 8.25 Drašūs. Stiprūs. Vikrūs. 9.25 „Leningradas. Pokario gatvės“. N-7. 10.30 „Kulinaras“. N-7. 11.35 „Moteryų daktaras“. N-7. 12.35 24/7. 13.35 „80-iejai“. N-7. 14.40 TV parduotuvė. 14.55 „Leningradas. Pokario gatvės“. N-7. 16.00 Žinios. 16.25 „Moteryų daktaras“. N-7. 17.30 Lietuva tiesiogiai. 18.00 Reporteris. 18.55 „Miškinis“. N-7. 20.00 Žinios. 20.25 „Paslapčių sala“. N-7. 21.30 Nuoga tiesa. N-7. 22.30 Reporteris. 23.20 Vaivos pranašystės. N-7. 0.20 „Leningradas. Pokario gatvės“. N-7. 1.20 Reporteris. 2.05 „Neprilygstamieji gyvūnai“. N-7. 2.50 „Žemė iš paukščio skrydžio“. N-7. 3.45 „Genijai iš prigimties“. N-7. 4.15 „Laukinis pasaulis“. N-7. 4.35 „Mainai gamtoje“. N-7. 5.25 „Žemė iš paukščio skrydžio“. N-7. 6.15 „Genijai iš prigimties“.</p>
---	--	--

 <p>6.00 Lietuvos Respublikos himnas. 6.05 Labas rytas, Lietuva. 9.15 „Komisaras Reksas“. N-7. 10.05 „Komisaras Štolbergas“. N-7. 11.05 Kaip atsiranda daiktai. 11.25 Nacionalinė paieškų tarnyba. 12.15 „Islamo valstybės propagandos pinklės“. N-7. 13.10 Klauskite daktaro. 14.00 Žinios. 14.15 Laba diena, Lietuva. 16.10 „Komisaras Štolbergas“. N-7. 17.10 Klauskite daktaro. 18.00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. 18.30 Šiandien. 19.30 Emigrantai. 20.25 Perlas. 20.30 Panorama. 21.29 Perlas. 21.30 Putino šalininkai. Kur link suka rusai? 22.28 Trumposios žinios. 22.30 „Zombiai. Kaip veikia melas“. N-7. 0.08 Trumposios žinios. 0.10 „Veisenzė. Berlyno meilės istorija“. N-7. 1.00 LRT radijo žinios. 1.10 „Komisaras Reksas“. N-7. 2.00 LRT radijo žinios. 2.10 Klauskite daktaro. 3.00 LRT radijo žinios. 4.05 Emigrantai. 4.00 LRT radijo žinios. 4.05 Pinigų karta. 4.30 Rytlo suktinis su Zita Kelmickaitė. 5.00 LRT radijo žinios.</p>	 <p>6.40 Teleparduotuvė.  6.55 „Simpsonai“. N-7. 7.55 „Slibinų dresuotojai“. N-7. 8.25 „Nuovada“. N-7. 8.55 „Meilės sūkurys“. N-7. 10.00 „Susikeitę broliai“. N-7. 11.00 „Moderni šeima“. N-7. 12.00 „Apie mus ir Kazlauskus“. N-7. 13.00 „Slibinų dresuotojai“. N-7. 13.30 „Simpsonai“. N-7. 14.30 „Mažoji nuotaka“. N-7. 15.30 „Kerštinga meilė“. N-7. 16.30 TV Pagalba. N-7. 18.30 TV3 žinios. 19.30 „Rezidentai“. N-7. 20.00 Prieš srovę. N-7. 21.00 „Nuovada“. N-7. 21.30 TV3 vakaro žinios. 22.30 „Bibliotekininkai“. N-7. 23.30 „CSI kriminalistai“. N-14. 1.25 „Specialioji jūrų policijos tarnyba“. N-14. 2.15 „Nepasitikėk bjaurybe iš 23 buto“. N-7. 2.40 „Lujis“. N-7. 3.05 „Vilfredas“. N-7.</p>	 <p>6.30 „Džiūmandži“. Animacinis serialas. 6.55 „Tomo ir Džerio pasakas“. Animacinis serialas. 7.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“. Animacinis serialas. N-7. 7.50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“. N-7. 9.50 „Diagnozė - žmogžudystė“. N-7. 10.50 „Tarp jaunų ir karštų“. Veiksmo komedija. N-7. 12.45 Pričiuop! N-7. 13.10 „Žiema Rūgpienių kaime“. Animacinis filmas. N-7. 13.30 „Denis Vaiduokliukas“. Animacinis serialas. N-7. 14.00 „Kempiniukas Plačiakelnis“. N-7. 14.25 „Ištark sudie“. N-7. 16.30 Labas vakaras, Lietuva.  17.25 Yra, kaip yra. N-7. 18.30 Žinios. 19.30 KK2. N-7. 20.25 Pagalbos skambutis. N-7. 21.30 Žinios. 22.15 „Lemtingasis kelias“. Trileris. N-14. 0.10 „Persekiotojas“. N-14. 1.00 „Juodasis sąrašas“. N-7. 1.45 „Mentalistas“. N-7.</p>	 <p>6.15 „Policija ir Ko“. Kriminallis serialas. N-7. 7.15 „Muchtaro sugrįžimas“. Kriminallis serialas. N-7. 8.15 Mistinės istorijos. N-7. 9.15 „Viena už visus“. N-7. 10.20 Kalbame ir rodome. N-7. 11.20 „Prokurorų patikrinimas“. N-7. 12.30 „Muchtaro sugrįžimas“. N-7. 14.35 Amerikos talentai. 15.35 „Prokurorų patikrinimas“. N-7. 16.55 „Muchtaro sugrįžimas“. N-7. 18.00 Info diena. 18.25 Pričiuop! N-7. 19.00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“. N-7. 20.00 Ant liežuvių galo. 21.00 „Visi vyrai - kiaulės...“. N-7. 21.30 „Kitoks parodijų filmas“. Komedija. N-14. 23.10 „Judantis objektas“. N-7. 0.00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“. N-7. 0.50 „Prokurorų patikrinimas“. N-7. 1.50 Bamba TV. S.</p>
---	---	---	--

 <p>6.20 Teleparduotuvė. 6.50 „Senajo Tiltlo paslaptis“. N-7. 7.50 „Mano gyvenimo šviesa“. N-7. 8.45 „Kaukė“. N-7. 9.10 „Šegis ir Skūbis Dū“. N-7. 9.35 „Mano mylimiausia ragana“. N-7. 10.00 „Vedęs ir turi vaikų“. N-7. 11.00 „Detektyvė Džonson“. N-7. 11.55 „Pavogtas gyvenimas“. N-7. 12.45 Būreja. 13.20 „Šeštasis pojūtis“. N-7. 13.50 „Keksūkių karai“. N-7. 14.50 „Detektyvas Kolambas“. N-7. 16.45 „Mano gyvenimo šviesa“. N-7. 17.45 „Senajo Tiltlo paslaptis“. N-7. 18.55 „Tėvas Motiejus“. N-7. 20.00 „CSI. Niujorkas“. N-7. 21.00 „Midsomerio žmogžudystės“. N-7. 22.50 „Bėgantis laikas“. N-7. 0.35 „Detektyvė Džonson“. N-7. 6.45 Teleparduotuvė. 7.00 „Kobra 11“. N-7. 8.00 Išlikimas. N-7.</p>	 <p>9.00 Tavo augintinis. 9.30 „Kobra 11“. N-7. 10.30 „CSI kriminalistai“. N-7. 11.30 „Pelkė“. N-7. 12.30 „Agentūra S.K.Y.D.A.S.“. N-7. 13.30 „Saša ir Tania“. N-7. 14.30 Teleparduotuvė. 15.00 Išlikimas. N-7. 16.00 „Agentūra S.K.Y.D.A.S.“. N-7. 17.00 „Kobra 11“. N-7. 18.00 „Pelkė“. N-7. 19.00 „CSI kriminalistai“. N-7. 20.00 „Saša ir Tania“. N-7.  21.00 „Naša Raša“. N-14. 22.00 „Sniegynų įkaitai“. N-14. 0.15 „Metų įvykis“. N-7. 2.00 „Po kupolu“. Mistinė drama. N-14. 2.50 „Vilfredas“. N-7. 3.40 „Bobo užkandinė“. N-14. 7.00 TV Pagalba. N-7. 8.40 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. 9.40 „Šunyčiai patroliai“. 10.10 Senoji animacija. 11.10 „Vestuvės Hardingsholme“. Drama. N-7. 13.00 „Laukinukė“. N-7. 14.00 „Pasmerkti 2“. N-7. 15.00 Ekstremalus namų pokyčiai. 16.00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį. 17.00 „Laukinukė“. N-7. 18.00 „Sila. Kelias namo“. N-7. 20.00 Labanakt, vaikučiai. 21.00 „Advokatų nebučiuoti“. Drama. N-7. 22.50 „Sila. Kelias namo“. N-7. 0.45 Ekstremalus namų pokyčiai.</p>	 <p>6.49 TV parduotuvė. 7.05 Reporteris. 7.55 Lietuva tiesiogiai. 8.25 „Neprilygstamieji gyvūnai“. N-7. 9.25 „Leningradas. Pokario gatvės“. N-7. 10.30 „Kulinaras“. N-7. 11.35 „Moteryų daktaras“. N-7. 12.35 Nuoga tiesa. N-7. 13.35 „80-iejai“. N-7. 14.40 TV parduotuvė. 14.55 „Leningradas. Pokario gatvės“. N-7. 16.00 Žinios. 16.25 „Moteryų daktaras“. N-7. 17.30 Lietuva tiesiogiai. 18.00 Reporteris. 18.55 „Miškinis“. N-7. 20.00 Žinios. 20.25 „Paslapčių sala“. N-7. 21.30 Patriotai. N-7. 22.30 Reporteris. 23.20 Nuoga tiesa. N-7. 0.20 „Leningradas. Pokario gatvės“. N-7. 1.20 Reporteris.  2.05 „Neprilygstamieji gyvūnai“. N-7. 2.50 „Žemė iš paukščio skrydžio“. N-7. 3.45 „Genijai iš prigimties“. N-7. 4.15 „Laukinis pasaulis“. N-7. 4.35 „Mainai gamtoje“. N-7. 5.25 „Žemė iš paukščio skrydžio“. N-7. 6.15 „Genijai iš prigimties“.</p>
---	---	---







